
       
                         2024 年 12 月 

お客様各位 
 

DHL 手数料改定のご案内 
 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 
DHL 社より、継続して安定した質の高い配送サービスを提供するため、下記内容で料金改

定を実施する通達がありました。 
引き続き、弊社としましてはお客様にご満足いただけるよう、サービスの追求をしていく所

存でございますので、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
                                      敬具 

記 
 
適用日：2025 年 1 月 1 日 
適用サービス：DHL ルートを使用した当社輸出入サービス 

特別貨物取扱料 新設 
3,300 円/個⼝ 
1 梱包あたりの実重量が 25kg を超え 70kg 以下の場合に適⽤ 

規定外貨物⼿数料
（⼨法） 

変更前 
7,000 円/個⼝ 
1 梱包あたり、1 辺の⻑さが 120cm を超える場合に適⽤ 

変更後 
3,300 円/個⼝ 
1 梱包あたり、1 辺の⻑さが 100cm を超える場合に適⽤ 

規定外貨物⼿数料
（形状） 

変更前 
43,000 円/個⼝ 
積み重ねることのできないパレット貨物に適⽤ 

変更後 
48,000 円/個⼝ 
積み重ねることのできないパレット貨物に適⽤ 

遠隔地配達⼿数料 
遠隔地集荷⼿数料 

変更前 運送上 1 枚あたり、3,300 円または 80 円/kg のいずれか⾼い⽅ 

変更後 運送上 1 枚あたり、3,500 円または 80 円/kg のいずれか⾼い⽅ 

※ 1 梱包の実重量または容積重量が 70.1kg 以上の梱包に対しては、現行通り規定外手数料（重量） 
15,000 円/個口が発生します。 

※ 1 梱包に対して 100cm を超えて且つ G/W25.1kg 以上のケースでは規定外手数料（寸法）が優先されま

す。実重量または容積重量が 70.1kg 以上の場合は、規定外手数料（重量）が優先されます。  
 
本件に関するご質問、ご不明点につきましては、営業担当までお申し付けください。 
 

以上 
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